causa vel etiam ruere, imo ea omnia et singula superius dicta ad invicem et vicissim obligantes pro inde nos dicti patiarum omnia et singula bona, jura, emolumenta dicte vice et Universitatis Tarrege nomine predicto, mobilia et immobilia ubique habita et habenda etiam quovis modo et jure privilegiata. Et nos, dicti Provincialis et religiosi inferius nominandi convenimus et promittimus etiam predicta omnia et singula attendere et complere sub pectore unisque nostrorum ad sancta Dei quatuor Evangelia et omnes juramus large ad Dominum Deum, etc.

Actum est hoc in Villa Tarrege intus domus pasiarie e intus dictum monasterium Sancti Josephi, die mercurii decima octava mensis januarii, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo nono.

[Nomi]na nostra, Jacobi Hieronimi Ponces, Petri Baltezaris Rabassa, Joannis Armingol et Franciscus Arenes, pasiariorum anni predicti dicte Ville Tarrege, qui hec, dicto nomine, laudamus, concedimus, firmamus et juramus. Presentibus, pro testibus, illustribus dominis Gaspere de Ivorra et Franciscus de Monserrat, domicellis Tarrege domiciliatis testibus ad jura vocatis specialiter et assumptis.

[Nomi]na nostra, fratris Joannis de Jesús, humilis Provincialis, fratris Joannis de Jesús, Vicarii, fratris Simonis Stoch, fratris Jacobi de la Paz, fratris Francisci de los Sanctos, fratris Eutropii del Carmelo, fratris Jacobi de Sanct Joseph, fratris Philippi de Jesús, omnium conventualium monasterii et conventus Sancti Josephi, Ville Tarrege extra muros, qui convocati et congregati more solito convocari et congregari in quodam capellam undecim mille virginum dicti monasterii de licentia et mandato dicti humilis Provincialis, omnes unanimes et concordantes et nemini discrepante, hec laudamus, concedimus, firmamus ea sub pectore nostro juramus, dictis die, mense et anno, ac testibus superius expressis pro ut superius continetur.

RELACION DEL ESTABLECIMIENTO DE LOS CARMELITAS
DESCALZOS EN PERPIÑAN

[PERPIÑÁN 1707]

TEXTO: Orig. en BVP, ms. 82, p. 389-390 *.

Relato de cómo tuvo lugar la fundación de la comunidad teresiana en la ciudad.

FUNDACIÓ DELS PARES DESCALÇOS A PERPINYÀ

Ab embaixada feren entendre al Capítol los Cònsols de Perpinyà com los pares Descalços desitjaban fundar un convent, lo que era molt a gust de la Vila. Però com semblants fundacions no se fan sens lo consentiment del Capítol, perçò als 29 janer 1589 ells suplicaban volgués donar sa probació¹. Als 30 de dit mes lo Capítol respongué tant als Cònsols com a dit pare Joan de sant Angel, qui era lo religiós fundador², que tot lo Capítol ne tenia un semblan plaher y que sels concedia lo que demanaban, ab essa condició, que lo monestir fos fora la parròquia de sant Joan.